
DIÂHIO OFICIÀL DA IINIÃI)-seção 3 tsSNt 1677-70íiq Na 203, terça-feirr, r, o" "dí[t-rllr"
Avrso DE ADJUDTcaÇÃo r HoMoroGAçÃo

TOMADA DE pREÇOS Ns 18/2022

l-'roco!so Licitatorio ne i4tt/2022
0 l\luNlclPlÕ DE REDENçÃ0,PA, através da Secrctaria Municipal dc iducação

Cultura c Lazcr no uso de suas atribuiciies legais, corrunícar aos interessadost Referente à

CON]RÀIAÇÀO DÊ EIVIFRISA, 1\A MOOALIDADÉ T0I\4ADA DE PREÇo, PARA RET0RMIA DA
EST|IUTUitA DÊ ]'FLHADO, SISTEMA DE I]RENAGÊM, ESGOIO, PISO DE GRANITINA,
rNsi/\r.AçÔts E-Lr,rc^s, 

^lvrNARtA 
Dü v[DÁÇÃr) L {,XÉCJÇÃO DO 3t5t$lA DE

IIIDRANTIS DA EIvIEI EDUARDA ALENCAR FARIAS, PROVENITNTI DO FUNDo DT
íy11111,r1.ttçÀO Ê í)FSFNVOt.V,MhNTO í)A tí)UCAÇÀo qÂ5tC^ t: ür vAl.()Rt7AÇ^0 Í)ü\
PROFISSIONAIS DA EDTJC^ÇÀO-FUNDEÀ. Àdjudicou e liomolo8ou o presente íÍrrtanâ e

crnptrrsal R A QtiEIROZ CONSÍRUTORA ElRELl, CNp.J: ).8.147.2141OA01.2.j., conr o valor
global r1e R$ 442.351,99 ((:luttíocentos r quarcnta € dois mii, trczenios e cinquenta e setL.
ra,êis e novent, e nôve ceitrvosi.

Redcnção.P4,24 dÉr Outubro dc 2022.
LtNtv^r tsrLVÃo ALVts

President(: da CPL

PREFEII'URA MUNICIPAT DE SAN'IA IZABEI. DO PARÁ

TXTRÂTO DE CONTRATO NE 166/2022 . PMSIP

OBiETO: Aquisição de materiaiç de expcdiente e [rateriais dc higicnr e li[tpeza para
atcndcr as rrecerssidacJes cla prefcrituía Municipai rJe SaDta lzêbel do pêr,i, atravÊs cle sLlas
Se(rcrarias I Fundos Muni(ipajs. Contr.ltdíJa: SOiUÇÀO COMFRCTO FIRELt, inscrita io CNpl
N'43.233.526/000:l-24- Contrato n" l6Gl2O22 PMSIP, para ôquisição do tten I Ê dos l_otús
C)t, C2, 0:1, {)r1, 05, 06, 07,09, il,12 e TAivator do Contrnto: R$ 1.759.602,61 {um rlílhão
:;cteceiltos c (itquenta e nove mil seiscentos e dois reai5 e sesserta e urr aontavos). O
praTo dc vigôDcia clo Corirrato ó do 06 {setis) neses, ou ieja, de 221O912022 d 2?./03/7O2j.
i.,dla d.i assinôtura (lo cüDtrato:22 de seterlbro de 2022.

ExrRATo DE R(sctsÃo

À l],Êfcri.urJ Municitiri dê Santa lzabel do Pará e empresa SOLUÇÀo COMÉRCIU EtRtLi,

'/,)(iiil n,,NPl N 4r.)J].52bl0001)4, r"solvetr relebrur r RtSctcÀO ÁMlGAVEl, iom
Íuridrrrenti:do no àfttito J9, Í1, da l.ei l-ederal Ne 8.666/93, dissolvêr direiios e obriBaçóes
rrirrrdrr do CONÍRA1O N.s 105/2021, 5em prejuizo das obrigaÇôês contratu.is
i..Ín;lne\.ente! rro 0lLrste ora Íêscindido, referente à aquisição de m3teriais de expecliente
e trrül.nris de higietre e lirrpeza para atender as ne(essidades dJ ÍrreÍeitura Municipal cie
1dni, l2Jb.i do PaÍá, itravés de suas SecÍetJria: e Êundos Municjpâi5, ô paÍtiÍ.je
2)loSl1O2): Dôta de assinaiura: 21 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

AVTSO DE UCtrAçÀO
PREGÃO ETETRÔNICO N9 37/20?.2

A frefeitúrô Mrrnicipai de Snntâ lvlaria dc Parâ/'Pa lorna i'úblico a ôljertr,ra do
Prc.gao cletrónico fre O:4'//2A72, PÂra Registro de Prcço Pár, Futura e evenlual aqilisiçjô de
Pneus ? Cámàrê-s, Parê veícu!ôs automotivos Le!,es e Pesados,Õbjetiva[.io at.nd.r,]i
rioco5íici,)dcs da l,reíeitura l\4uilicipal,Spcrctarias c trir)do9 lvlunicipais dc SaItr Môria d.)
?àrà/?ít l\ Sessào Priblica Tetá lníci(J rro08 de iloveÍnbro de ?02? Por ili,jio.jo ündc,r€çc
-i,.tÍ{joico ilttpsr//wwy/.gov.br,/cotrpías/pt-br LiasÍ:980511, as 09:00hs. Idital e àr)ex.)5:
hrtps:/./wurw.gov.br /cotfiptàs/pt-ht Uâ5gr 98053 l, portôl t cnr/Pã, Setor de I-icitaçõesi í,raçà
di Matrir, Sãla das Licitaçôes, liorário 08:ú0hs À: 12:00hs, {:pl5ntmfdflriall.com.

Santa Marià do Pirá/PA,24 dí: ortui)ro dc 2022
CAR|OS CLIRTRSON FIRRIIRÀ DA SIIVA

Pregoeiro

ÊXTRATOS DE lERM{]5 ÂDITIVOS

Lsirécicr: l!r tenro adiiivo ao Contrato ns 20210C76. Contratàntet Fundo fu,lunir;ipal de
idude, (lJPl 1i.4Íi1.192/0001-1:1.. Contrâtado: (-onsult(rio Biornedico dÊ patoiogia Clinica
itd3. CrÍ)j n205.093.208/0001':l6. Obieto: Conirataçãú rje r-,mpreqa especiaiizà.la n?J

p.t:iiêÇãr) d(: ServiÇos de e;romes mórJicos e Clhico:, espe(ializêdos Por Ratõos
iu[dnfr1eniêi5, exclirsivrs e excepcionais para SupÍir cje Forma lmediaia Às neccssidades da
:ecrer.!riü nrunicipal de Sôúde cio Murliíitpio cle Santa Mariô Cc ParálPa. O i,resente leíno
rliiti,/o Objetiva â Prorro8ação do Prà?o de Vr8êncjé do Contrâto até (]3 de OutLibro dê
20:12, ilos fcnno do art. 65,1, 'a' C/C aft. 57, § ie, l,' da Lei Federal np
lJ 1;1.6/9l.Viilôn.iã:03/0112021 a O1/1D1702.2. Data de as5inaturÂ: 2-7112/)0?1,

fSPÍ1alÊ:2s tÉrrno acjitiv(J ao Contrato nq 20220002. Contrntatrte: Funclo lvllnicipal.le
!JUde, Cnpj ne 11.431.1-ql/0001-1.[. Contrati]do: e. iv]. C. Le:jo, tvle, Cnpj rrq
11.189.01íl/000:1.-80. Objeto: a-ontratâç5o de e[]Fn.esit Vl!ando a RedÍizição de Coieta,
lían5fiofle, àitrrâzenaÍlento e desiánâção final de Resi.jno5 5óltíi05 de t..ixo lôlologjcos,
Obiírtivondo ,:k:nder as neÇcssidader (la secretafia Murjcipal de Saiidc do Munic,pio dq
Santa Môria do Patá/Pa. O Pre5ente fermo aditivo Objetiva a Prorrogaçii.r do Praio de
Vigôncia do Continto ate 30 de SetembÍo de 2022, nos lermo do.irt.57, lnciro li, Cô Lêi
te(ierâi re 8.666/93. Vigércia:3t)/06/2022 a lalo9l2022 Dàta de âssiratura:
3\)/06/2O)-2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

EXIRATO DE CONTRATO

(dNlRATú Ne U.10/2022,SFlviAP. Objeto: Contráração de errpiesr ê§t)e.iirtiràd;r )J
aoirstr!çào dír ponte d6 ,nadeira conl extefisào de 440,n (l(i compriíi.tnto e 2nl alê lrl11Ltô,
localizacln na conluniciâde pirdquôra, coÍr ioordeiadas S 02p .[6' i6,tj",/ v\i (]55i,it)' j5,40',
no mLrnicípio de Santarérr/pa. Convênio nq 174/2022,SETRAN. PartÊi: Secretatrô tvlurrjcipal
de Agriculturà {: Perca e Nell Érlgenhôriã Eireli. Valor: RS.1.059.{l3l,5Z ii:rr nlilhâo
.iiqÜenta e nove nrii oiiocentos e trint, e dois reâis e cinq!lentn e jete centàvos).
\,'AcnLii 2 4 I 1(r i 2A22 ô 21 / ) 0/ 2Jt.1.

EXÍRATOS DE TERMOS ADIÍIVOS

ÊSPÉC,': f iermo 
^ditivô 

âo Cotrirato \e OObllO2) t:,regáo tlctrônico it) 0.1üptl1
Conilatant0: Secrctôrià lúunicjpal de 5lú..1e. Co,-.tratador Cístalíarrnr aorlétcio,
ÍlepresentsÇão, lnrportâçâo e [xfjortãÇâu ttda. Objeto: Aditivo de peÍcentui]l d.:.1:i rí,
dú .ontratô ACÉ1201)., p<:rfazendo o valor de RS 64.681,50. tundalnento Lc,lal: Arr. 65,
I 1'e § 2,r dê t.í:i rre 8666/93. Dati ír AssinãÍurÂ:21./11\12022.

l:SPIrCltrr 1" l.enno /\ditivo ao Corlrrdto ne 016/2022-. Pregôo Êiêtrônico ne O1A/2ú.L
Con'irntântr:5(i(:retaria Municipol dq S:t{ide. C.,ttraladot J. [. S. fonsei:r (]omr::rcio Iirr:li
. EpF. Objeto: Àditivô Cc t)ercentual de )5 %, tlo contfirto 01ti/2022, pÍ:rla,tendo o
r,aior riLr RS 226 5?7,50. fun(lãmento Legal: Art. 6!;, § 1' e § 2! íla Lci ne B.6ar6/93.
l)rta . AssiDátura: )1./1t)/2022.

^ i.-l
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIÂ SOCIALi.r

ExrRAro DE coNrRAro \|j, N "..____\1-1.'-----
Eletrônico sRP Ne. 010/2022-5EMTRAS. Objeto: TUTURA AQUistÇAC \LlqnrruOurOc.r:
VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL OE TRABALHO E ÀSSIS\fNSA SOCIAI
Contrato n"034/2022. Partes; SEMTRAS/ DOMINGOS SOUSA DE AbÜrÀfu ,CNpj.
34.683,7U0o01-42, Valor: R$ 82.935,00 (Oitenta e dois mil novecentos e trln).S.,nrn
rears). Contrato n'0)512O22. Partes: SEtvtTRAS/ U t AGUTAR EtRE|l, CNpJ: 63.83J.BBjJ0001:
30. Valor: RS 59.550,00 {Cirrquenta e nove mil quinhentos e cínquênta reais). Vigincia:
Â I rO I 2022 até 37 I 12 / 7022.

EXTRATO DE R€G|STR0 DE PREçOS Ns 10/2022-S§MIRAS

Ata de Registro de Preços ns 010/2022-SEMTRAS. pregâo Eterrônico. SRp ne 010/2022-
SEMTRAS. Obleto: Registro de preços para contratação de empresa prÍd FUlU,tÂ
AOUlSlÇÃo DE BRINQUEDoS V|SANDO ATÊNDER A SECRÉTAR|A MUN|CTPAL bilrnnsnlHo
E ASSISTENCIA SOCIAL. Assinatura da Atat 13/70/2022. Vigência: 12 (doze) meres a paÍrir
da sua publicação no Diário Oficiâl da União - DOU. Empresa adjudicâda e hornologada:
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPi: 34.683.77710001-42, vencedora nos itens 02 ã 03,
com valor global de R$ 82.935,00 {Oitenta e dois mil novecentos e tÍinta e cinco reais); iJ.
F. AGUIAR ElRELl, CNPIj 61.833.883/0001-30, vencedora nos ítens 01 e 04, com o valor
global de R$ 59.550,00 (Cinquenta e nove mil quinherltos e crnquenta reais). A ata cêri os
preços e demais especificaçôes encontra-se disponibililadâ no 5itio eletrônico
www.sàn tàrem.pà.gov.bí

SECRÊTAR|A MUNtCtpAL DE URBANTSMO E SERVTÇOS PúBUCOS -
SEMURB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA ÍVIUNIC. OE INFRAESTRUTURA.SEMINFRA,39 Termo Aditivo ao Contrato ns
010/2022-SEMINtRA. Contràtânte: PMS/Secretaria Municipal de lnfrâesiruturâ. Contratà(.lo:
MVM ENGENHARIA [fDA. Objeto: Contratãção de empresa especializaclà para constrüçijo
da.quadra poliesportivã no Residencial Salvação, no Município de Santarérr-pA. Vigêniia:
07/72/2022 a 07/O3l2O:3. Execuçãoj 25.10.2022 a 25.01.2023. Dotaç,jo Orçamentária:
PMS/SFMINFRA e Contrato de Repasse ne 9781.9212O21,/MCidadania/CAlXA. Ord!.nndor
responsável: Daniel GuiÍnarâes Simões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

EXTRATO DE CONTRATO

IOMADA DÉ PREÇO Ne OO4/2O22. Processo Administrativo ne 0190800//22-pMSCO
Objetot "Obtenção de proposta mais vantàjosã para a administração, relativa à Reform, il
Ampliação do Prcdio da Escola Municipal Ensino lnfantil Santissima Trindade, localizado n;r
Rua 3êira l/ar, BairÍo: SantÍssima Trindade, Si/N - No município do Munjchie í.ie Síjo
Caetano de Odivelus/Pa, Contratante: Fundo de Valorização do Ensino. Excrcício; 202.).
Contrato:2022211003. Contratada: WD Conrercio e Serviço Eireli inscrita no CIJpI sob o n!
31.481.043/0001-60. Valor Íotalj RS 559.098,00 (quinhentos e cinquQnra c nqve mil c
novênta oíto centavos). Vigência: 24 de outubro de ?O22 a 24 de outubro de 2023.

EXTRATOS DE RESCISÃO

CoNTRATO Ne O42|2O2O PMSCO. TOMADA DE PREÇOS Ne 001/:020 cpllpMsc0.
fnstrumento: Termo de Rescisão ao Contrato 

^e 
OA2|2O2O PMSCO, FurldameltÀç:io t.eÍial:

nos termos do Art. 79, inc. I seção V da Lei de Licitações - Lei 8.666/9:j. Contrria;tci
Prefeitura lúuni.ipal de São Caetano de Odivelas. Contrataíla: Asevedo Silva Serviçi\ de
Construção Ltdâ, inscrito CNPJ: 17.739.353/0001,00. Objeb do Termor Rerciriclrr
Llnilateralinente o contrato O42|2O2O PMSCA, Assinatura: 14 de outubro de 2022.

CON'IRATO Ne 20120088. ÍÍIMADA Df PREÇOS Ne 01.912012 PMSCO. ,nsrrumeilror Tc,r1o
de Rescis;o ao Contrato ns 20120088, Fundarnentâção Legdl: nos terrnos do Art. 79, iÍrc. I

seção V da Lei de Licitaçôes ^ Lei B.666/93. Contratante: Í)reíeitura Muiricjpôl de Sâo
Caetanc, de Odivelas. Contratada: AB Serviços e lécnicos em Constrúçâo Ltdá, rnscrit4,
CNPI:10.ti,/0.423/0001-72. Objeto do Terfio: Rcscindir Unilatcralmenrc o rrntÍâto
2012-0088. Âssinaturai 14 de outubro de 2022.

PREI;EI'IURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Àditivo ao contrato Ne 2022047, objetiva a redução O item (1) DO VALOA p:rliii
a vigorar com a seguinte redaçâo: O valor estimado do pÍesente Contrato a preços iri(ait
(Pl) passa de RS 1.827.000,00 (tJm milhão e oitocentos e vinte mil re.ris! parr r<g
1.248.000,00 (um rnilhâo, duzentos e quarenta e oito nril reêis). pRiGÃO tLITÂóNti:a]
tr'064/2022 - HIPPERBUS COMERCIo DE VEICUIoS LTDA ME objeto; AeUtsrÇÃü
PÀRCÉLADA DE VEíCULOS ÁUTOMOTIVOS USADOS TIPO ÔI'IIgUS UNSINOS PÂIN
AÍENDIMÊNTO I]O ÍRANSPORTE PUBLICO ESCOIAR ]UNTO A SECRÊTRAIA EXECUTIVÀ
MUNtCTFAt D[. EDl'JCAÇÃO DE SÃO FÉUX DO xtNGU-pA. Vigôrx.ra:.]S/t3l2n22,i
31/12/20)2. Data de Assínàtura do Contrato: 78/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9: 20222965 ORIGEM: PREGÃO N9 07812022 (ONTRATAIJTT: ÊiJI,iDO
MUNtCtpAl. DE SÀÚDE CONIRATADA(O)| ROCHA & ROCHA pOSrO tCO COMUU5ríVEiS tIDÀ
OBJE'fO: Àquisição de Combustíveis e Oleos Lubrificàntes, P.ra AtêndeÍ as Necêssid.de! dij
Secrelôíiô Municipal de Saúcle do Município de São Miguel do Guarná/pará. VALOR TOTAi.:
RS 250.002,08 (duzentos e cinquenta mil, dois reais e oito centavos) VtGÉNC|A:20.i.1
OLrtubro .le 2022 a 37 de DezembÍo de 2022 DAfA DA ASSINA]URA: 20 de t)utilbro dí:
2022

ÊXTRATO DE CONTRAÍO

coNtRAro Ne:20222962; OR|6EM: |NEX|G|BIUD/\DE Ne 6/2022-0016; CONTRAIANTT.:
Preleitura Municipãl de 5ão Miguel do Guamá; CONÍRATADA(o)r M A produçõcs o
eventos Ltda; CNPJ: 35.397.039/0001-79; OBJETo; Contratação de' serviços
especializados em eventos, com Show da Manu BahtidSo, em comemor.tçào ao 1499
aniversário dâ Cidade de São Miguel do Guamá, evento ô seí pron)ovidcl lrelit
S€cretaria Muni.ipãl de Esporte, Culturô, Lazer e Turismo. VÀLOR TOIAI-: RS ilsú0O.Oi.)
{Oitenta e cinco mil reais); VIGÊNCIA: l9 de Outubro de 2022 à 3t dc DeTemtrrcj íle
202.t.

üXTRAT0 Dt tNEXtGtBtilDÀDE DE UCTTAÇÃO

A Prefciturâ t/unicipal de Sâo Ívliguel do 6uamá, ern cumprirrento c1a ratiÍic;ri.;iri
procedida pelc Secretario Municipal de Finanças, faz publicar o extrato rcsumidc rJ,
processo de lrexigibilidade t\" 612022- 0016; OBJETO: Contratirçâo de s,:r!iços
especializados cm eventos, com Show da Marlu Bahtidão, em comemoraçâo ao l49e
iniversário da Cidade de São Miguel do Guamá, evento a ser prornovieic pria
Secretari, Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turjsmo. FA\/ORECIDO: M A produçiits
e eventos Ltda. VALOR: RS 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais). FUNDAMENÍÀçÀO
LEGAI: Art.25, inciso ilt, da Lei ns 8.666/93 DECTARAÇÃO DE INEXICtBILIDÂDE: ernitida
pera Prfsidente dê CPL e ratiÍicada pelo Sr. Paulo Henrique de Carvaliro Vicira, nr

\\qualidade de Sêcretario Municipal de FinânÇas

DDcdmínto asíjondo digititmê.t{: ionÍnrme Mp n? 2.21ir1 de )4fitSl21li.
qu€ iíetitut â ÍlírâerÍulura de Chtvcr públi.â. Brisiletr - taf,srásii.

Ict)
{),r).,p1,16. r*. r.".r rtô Dod. sfÍ,r.itrndo,'o .ade,açô nt.nóirr.

.,1. g f nrp.awwv, lr q.v.!./rütffil.,dJda.r,rml, pek, Lodilo os3olor2lor5002/4
sJ/.j

êv


